
· .

+ 1+, +

40AÑos
UNPSJB

~fce.
TRELEW, 1 9 NOV 2014

VISTO: , ,

Las Notas Nros. 088 y 092/14 SI; Y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Nota N° 088/14 SI, la Seeretaria de Investigación, Lic. Adriana Almeira,
eleva para su tratamiento los Proyectos de Investigación "Análisis del desarrollo del proceso
emprendedor en el Sector Turístico de Esquel", cuyo Director es el Lic. Rubén CESAR y Co Dir. la
Mg. Silvia López; "Identificación y Conceptualización de antecedentes epistemológicos de la
administración en la cultura China de la Edad Antigua", cuyo Director es el Lic. Daniel Enrique URIE
y Co- Dir. el Lic. Franco Gianni Boca; "El viejo molino de Trevelin. Análisis de la documentación
contable de la empresa Molin Andes S.c., su relación con el contexto económico, social y legislativo
de la región. Trevelin (1918-1947)", cuyo Director es el Esp. Walter CARRIZO; "Actores y Factores
del Microentorno de la Delegación Esquel de la Facultad de Ciencias Económicas de la UNPSJB"
cuya Directora es la Dra. Nora Beatriz TRIF ARO Y Co Dir. la Mg. Silvia Mabel López y "Una mirada
sistémica hacia la gestión del Mar", cuyo Director es el Cr. Ricardo BARRERA y Co Dir.: Mg. Eva
Sarka.

Que conforme la Nota N° 092/14 SI, la Lic. Adriana Almeira, remite para su tratamiento el
Proyecto de Investigación titulado "Responsabilidad Social Universitaria. Enfoques y prácticas en dos
universidades latinoamericanas", cuya Directora es la Dra. Patricia KENT y Co Dir. MSc. Héctor
José Sarmiento y Co Dir. (in-situ) Gabriel Gustavo Trucco.

Que losl Proyectos de Investigación indicados en los considerandos anteriores cuentan con
evaluación interna de la "Base de Evaluadores de Investigación, Extensión y Asistencia Técnica de la
Facultad de Ciencias Económicas", actuando en tal sentido la Mg. Piedad María Losano, el Cr.
Ricardo Barrera, el Mg. Adolfo Héctor Bustos, el Mg. Alejandro Javier Torres, la Dra. Patricia Kent y
la Lic. Stella Maris Miguel.

Que la Comisión de Enseñanza se expidió conforme los Despachos Nros. 082 y 083/14;

Que dichos Despachos fueron tratados y aprobado en sesión ordinaria del día 15 de
Noviembre de 2015.-

POR ELLO:
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°._ Avalar y remitir a la Secretaría de Ciencia y Técnica los Proyectos de
Investigación que se detallan a continuación, indicándose título, Director, Codirector y Evaluador de
cada uno de ellos.

EvaluadorTítulo Director Co Director

Mg. Piedad
María LOSANO

Análisi~ desarrollo del proceso
empr dedor en el Sector Turístico Lic. Rubén CESAR
d s uel

Mg. Silvia LÓPEZ

4 1 de 2



+J+tT +

4OA
ÑOS

lINPSJB

Identificación y Conceptualización . -.

de antecedentes epistemológicos de Lic. Daniel Enrique Lic. Franco Gianni Cr. Ricardo
la administración en la cultura URIE Boca Barrera
China de la Edad Antigua
El viejo molino de Trevelin.
Análisis de la documentación
contable de la empresa Molin Esp. Walter Mg. AdolfoAndes S.C., su relación con el CARRIZO - - - Héctor BUSTOScontexto económico, social y
legislativo de la región. Trevelin
(1918-1947)"
Actores y Factores del
Microentorno de la Delegación Dra. Nora Beatriz Mg. Silvia Mabél Mg. Alejandro
Esquel de la Facultad de Ciencias TRIFARO LÓPEZ Javier TORRES
Económicas de la UNPSJB
Una mirada sistémica hacia la Cr. Ricardo Mario Mg. Eva SARKA Dra. Patricia
gestión del Mar BARRERA Kent
Responsabilidad Social Msc. Héctor José
Universitaria. Enfoques y prácticas Sarmiento Lic. Stella Marisen dos universidades Dra. Patricia KENT Cr. Gabriel

MIGUELlatinoamericanas 1 Gustavo TRUCCO
(in-situ)

ARTICULO 2°._ Autorizar a la Secretaria de Investigación la emisión de la certificación
correspondiente a los Evaluadores Internos actuantes.

ARTÍCULO 3°._ Regístrese, comuníquese, notifiquese, elévese a la Secretaría de Ciencia y
Técnica y cumplido, archívese.

UNPSJB

FCE

~\,\)o

I~ '~

CDFCE.-RESOLUCION N°

2 de 2


